МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»

ПРИКАЗ

31 октября 2023 года                 г. Благодарный                           № 258

О внесении изменений в график проведения тренировочных работ для
оценки функциональной грамотности в 2023/24 учебном году

На основании письма министерства образования Ставропольского края

от 27 октября 2023 года «о Направлении дополнительной информации по

мероприятиям функциональной грамотности в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу п.3 приказа муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

6» от 23 октября 2023 года № 253«О реализации комплекса мероприятий по

функциональной грамотности в 2023/24 учебном году».

2. Утвердить график проведения тренировочных работ для оценки

функциональной грамотности (далее – ФГ) на Платформе при помощи

учетной записи РЭШ для учащихся 8-х- 9-х классов МОУ «СОШ № 6» в

новой редакции (приложение 1).

3. Ответственной за проведение тренировочных работ для оценки ФГ на

Платформе при помощи учетной записи РЭШ для учащихся 8-х- 9-х классов

Герасимовой Вере Александровне организовать участие учащихся 8-х и 9-х

классов в тренировочных работах для оценки функциональной грамотности

на Платформе при помощи учетной записи РЭШ в соответствии с графиком,

утвержденным в п.2 настоящего приказа.

4. Контроль исполнения  данного приказа  возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Герасимову Веру

Александровну.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу муниципального общеобразовательного
учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
от 31.10.2023 № 258

ГРАФИК
проведения тренировочных работ для оценки функциональной грамотности на

Платформе при помощи учетной записи РЭШ для учащихся 8-х- 9-х классов МОУ

«СОШ № 6»

Класс 7-18 ноября 20 ноября-09декабря 11-26 декабря

 2023 год 2023 год 2023 год

8 класс Читательская Математическая Естественнонаучная

 грамотность грамотность грамотность

 8 класс. 8 класс. 8 класс.

 Диагностическая Диагностическая Диагностическая

 работа 2022. работа 2021. работа 2022.

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 1.

 Задания: Задания: «Инфузия», Задания: «Агент

 «Гольфстрим», «Многоярусный 000», «Ветряк»

 «Гуманитарии и торт»

 технари»

9 класс Математическая Естественнонаучная Читательская

 грамотность грамотность грамотность

 8 класс. 9 класс. 8 класс.

 Диагностическая Диагностическая Диагностическая

 работа 2021. работа 2022. работа 2022.

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 2.

 Задания: Задания: «Почему мы Задания:

 «Инфузия», видим так, а не «Гольфстрим»,

 «Многоярусный иначе?!», «Зелёная» «Гуманитарии и

 торт» энергетика технари»